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Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers
bei Bauleistungen und/oder Gebäudereinigungsleistungen

Hiermit wird zur Vorlage bei dem leistenden Unternehmer/Subunternehmer

bescheinigt, dass

PKE Deutschland GmbH, Landsberger Str. 187, 80687 München

xl Bauleistungen im Sinne des § 'l3b Abs. 2 Nr. 4 USIG

E Gebäudereinigungsleistungen im Sinne des § 13b Abs. 2 Nr. 8 USIG

nachhaltig edcringt und

X unter der Steuernummer 143 I 171 I 12611

X unterderUmsatzsteuer-ldentifikationsnummerDE226590607

registriert ist.

Für die o.g. empfangenen Leistungen wird deshalb die Steuer vom Leistungsempfänger
geschuldet (§ 13b Abs. 5 UStc).

Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf des 30.i0.2023.
(Die Golligkeißdauer der Bescheinigung isl auf 6inen zeitraum von längstens dleiJahren nach Ausstellungsdatum zu beschränken )

(Dienstsi€gel) Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unteßchrifr gültig.

DatenEchutzhinweis
lnformationen über di6 Verarbeitung personenbezogener Daten in der SteuerveMaltung und über lhre Rechte
nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über lhre Ansprechpartner in Datenschutzfragen entnehmen Sie
bitte dem allgemeinen lnformationsschreiben der FinanzveMaltung. Dieses lnformationsschreiben finden Sie un-
ter www.finanzamt.de (unter der Rubrik ,,Datenschutz") oder erhalten Sie bei lhrem Finanzamt.

USt 1 TG - ibchr /eis zur Steuerschuklneßchaf, d€§ Lebtungsempftlng€rs bei Bau- und/oder c€bäud€reinlgungsteistungen - (01.1g)



Rechtsbohelfsbelehrung

Sie können die Erteilung des Nachw€ises zur Stouerschuldnerschaf, des Leislungsempfängers bei Bauleistungen und/oder Ge-
bäudereinigungsleistungen mit dem Einspruch anfedrtgn. Der Einspruch i§ beim um3eitig bezeichneton Finanzsmt schriilich
einzureichen, diesam elekironisch zu übermitteln oder doi zur Niederschrit zu e*lären.

Die Fristfürdie Einlegung de3 Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mitAblaufdes Tags, an dem lhnen der Nschweis zur
Stouerschuldnerschaft des Leistungsempfängers bei Bauloistungen und/oder G9bäuderBinigungsleistungen bekannt gegeben
worden ist. Bei Zusendung durch einfachen Brief oder Zustellung mittels Einschreiben durch Übsrgabe gilt die Bekanntgabe mit
dem dritten Tag nach Aufuabe zur Po3t aB bewirkt, es sei denn, dass der NacttrEis zur SteuerschuldneEchafr des Lelstungs-
empfängeß bei Bauleistungen und/oder Gebäudereinigungsleistungen zu €inem späteren Zeitpunkt zugegangen ist. BeiZustel-
lung mit Zustelungsurkunde oder mlttels Einschreiben mit Rückschein odergeg6n Empfangsbekenntnis ist Tag der Bekanntgsbo
d6rTag der Zustellung.

USt { TG - Nec}weis zur steuerschr,ldnerschafr des LeiotungsempfängerB bei'gau- undoder Gebäudereinagungsleistungen - (01.19)


